
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��


 � �

�
� ��
 � ���	� 


����	����
�� � �� �� ��	���� �� �
��

o tempo de serviço em atividade vinculada ao regime da Previdência
Social, nos períodos de 01.12.1976 a 07.10.1977, 23.05.1978 a
31.01.1979 e de 01.02.1979 a 28.02.1984, num total de 2413 dias de
efetivo exercício.

Id: 2063274

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 205 DE 06 DE OUTUBRO DE 2017

INSTITUI COMISSÃO PARA OS FINS QUE
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições conferidas pela legislação
em vigor, em especial a Lei Estadual nº 5.164, de 17 de dezembro de
2007, alterada pela Lei Estadual nº 6.304, de 28 de agosto de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão para apuração, referente ao pagamento de
insalubridade x periculosidade do profissional Michael de Matos Silva -
Médico Ortopedista e Traumatologista lotado no INTO, referente ao

Processo nº E-08/007/2249/2017.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes funcionários, sob
a Presidência do primeiro:

I - Armando Varroni Neto, Id Funcional n° 5086960-4 , Fundação Saú-
de;
II - Geisa Maria Dias - Id Funcional nº 4417796, Fundação Saúde;
III - Karina Andrea Aris - Id Funcional nº 50823558, Fundação Saú-
de.

Art. 3º - A Comissão de Apuração terá o prazo de 30 dias para con-
cluir os trabalhos e emitir o relatório final.

Art. 4º - Que a Comissão de Apuração, em seu relatório final, faça
referencia aos artigos que compõe o Processo Administrativo Discipli-
nar - PAD, nos termos da Portaria FS/DE n° 127/2015.

Parágrafo Único - Todo o material deverá ser encaminhado à Dire-
tora Executiva da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro para
análise e validação.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2017

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2063252

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 09/10/2017

PROCESSO Nº E-08/007/1652/2016 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 04/2017 para Contratação de Serviços de Coleta de Resíduos
em favor da seguinte Empresa: RODOCON CONSTRUÇÕES RODO-
VIARIAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 30.090.575/0001-03;
para o item 01 no valor total de R$ 1.787.550,00 (um milhão, sete-
centos e oitenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais).

Id: 2063324

Secretaria de Estado de Educação
COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA

ATO DA PRESIDENTE

DE 06.10.2017

PRORROGA, por 08 (oito) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos
de sindicância, objeto do Processo nº E-03/001/3360/2017, publicado
no D.O. de 20/09/2017.

Id: 2063241

SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 09.10.2017

PROCESSO Nº E-03/001/1371/2016 - De acordo com o Parecer da
douta Assessoria Jurídica da SEEDUC, a manifestação da área re-
quisitante e as considerações da CPL, NEGO PROVIMENTO ao re-
curso interposto pela Empresa CETEST MINAS ENGENHARIA E
SERVIÇOS S/A, e mantenho a decisão de órgão Julgador a qual de-
clarou vencedora a proposta da Empresa ATAC ASSISTÊNCIA TÉC-
NICA EM AR CONDICIONADO LTDA-EPP, consoante o critério de jul-
gamento do Pregão Eletrônico - PE nº 001/2017.

PROCESSO Nº E-03/001/3136/2017 - De acordo com a manifestação
da área técnica da SEEDUC, as considerações da CPL e conside-
rando a não manifestação de razões escritas e fundamentadas no
Sistema SIGA, NEGO PROVIMENTO as razões apresentadas pela
peticionária REFRIRIO INSTALAÇÕES FRIGORÍFICAS LTDA e man-
tenho a decisão a qual declarou vencedora a proposta da empresa
ATAC ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA-EPP,
consoante o critério de julgamento do Pregão Eletrônico - PE nº
001/2017.

PROCESSO Nº E-03/001/1371/2016 - ADJUDICO e HOMOLOGO o
resultado da licitação, por Pregão Eletrônico - PE nº 001/2017, em fa-
vor da empresa ATAC ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIO-
NADO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.794.796/0001-03,
conforme discriminado a seguir:

ITEM VALOR TOTAL
01 R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais)

Id: 2063406

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 05.10.2017

PROCESSO Nº E-03/201.432/2007 - ROSALDO BEZERRA PEIXOTO,
ID Funcional nº 40300536/2, Prof. Doc. I, nível D, ref. 9. FIXADOS os
proventos mensais de inatividade a contar de 17/09/2007.

PROCESSO Nº E-03/7.810.103/2001 - EUGÊNIA DE MELO FOLLY,
ID Funcional nº 38983125/1, Prof. A.A.E. I, nível C, ref. 8. FIXADOS
os proventos mensais de inatividade a contar de 16/06/2003.

PROCESSO Nº E-03/2.210.033/98 - CELIA MARINA BIAGGI SILVA,
ID Funcional nº 40937348/2, Prof. A.A.E. II, nível D, ref. 9. FIXADOS
os proventos mensais de inatividade a contar de 01/12/2003.

PROCESSO Nº E-03/4.100.256/96 - JALINE FIGUEIREDO CORRÊA,
ID Funcional nº 3882829/1, Prof. Doc. II, nível B, ref. 6. FIXADOS os
proventos mensais de inatividade a contar de 27/04/99.

PROCESSO Nº E-01/601.214/2000 - BEATRIZ MUZITANO SANTOS,
ID Funcional nº 695572/1, Servente-CIEP. FIXADOS os proventos
mensais de inatividade a contar de 01/03/2000.

PROCESSO Nº E-01/602.655/2003 - PEDRO FLAVIO DE LIMA, ID
Funcional nº 33750840/1, Prof. Doc. I, nível C, ref. 3. FIXADOS os
proventos mensais de inatividade a contar de 28/10/2003.

PROCESSO Nº E-03/1.720.162/A/2000 - ANA MARIA DE MORAES
MANHÃES DE AZEVEDO, ID Funcional nº 37609335/1, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 9. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a con-
tar de 02/12/2003.

PROCESSO Nº E-01/602.736/2003 - MARIA DAS GRAÇAS SAN-
CHES MATTOS FERREIRA, ID Funcional nº 40860850/2, Prof. A.A.E.
II, nível B, ref. 6. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a
contar de 30/09/2003.

PROCESSO Nº E-03/4.800.494/96 - MARINA DE OLIVEIRA MASSA,
ID Funcional nº 7321325/1, Prof. Doc. II, nível B, ref. 6. FIXADOS os
proventos mensais de inatividade a contar de 06/06/2001.

PROCESSO Nº E-03/8.510.046/98 - SONIA MARIA SÁ DA ROCHA,
ID Funcional nº 7009666/1, Prof. Doc. I, nível C, ref. 7. FIXADOS os
proventos mensais de inatividade a contar de 06/06/2001.

PROCESSO Nº E-03/7.010.066/2005 - MARIA JOSE DA SILVA SAN-
TOS, ID Funcional nº 37426826/1, Merendeira, nível I. FIXADOS os
proventos mensais de inatividade a contar de 18/10/2006.

PROCESSO Nº E-03/11.201.880/2003 - JORGE ANTUNES, ID Fun-
cional nº 35359250/1, Servente, nível I. FIXADOS os proventos men-
sais de inatividade a contar de 12/04/2004.

PROCESSO Nº E-03/2.110.789/2009 - SILVIA ELIANE MAIA DA SIL-
VA, ID Funcional nº 40142965/1, Prof. Doc. II, nível C, ref. 8. FIXA-
DOS os proventos mensais de inatividade a contar de 06/11/2009.

PROCESSO Nº E-01/600.426/2003 - SIRLEI FREITAS DE ANDRADE,
ID Funcional nº 35987731/1, Servente, nível I. FIXADOS os proventos
mensais de inatividade a contar de 17/01/2003.

PROCESSO Nº E-01/600.787/2003 - JOEL ALBUQUERQUE DA SIL-
VA, ID Funcional nº 38294826/1, Inspetor de Alunos, nível I. FIXA-
DOS os proventos mensais de inatividade a contar de 11/02/2003.

Id: 2063404

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE GESTÃO DE PESSOAS

REGIONAL CENTRO SUL

DESPACHOS DA COORDENADORA
DE 03/10/2017

PROCESSO Nº E-03/4.910.016/2010 - MONIQUE CERQUEIRA DE
SOUZA PALLA, Prof. Doc. I, mat. nº 913.688-8, período base de
01/02/2010 a 31/01/2015.

PROCESSO Nº E-03/5.010.094/2002 - KÁREN GUEDES PEREIRA
MATTOS, Prof. Doc. II, mat. nº 293.895-9, período base de
31/05/2004 a 16/07/2009.

PROCESSO Nº E-03/5.010.098/1999 - JOSÉ CARLOS DA SILVA E
SANTOS, Zelador Vigilante, mat. nº 5.001.861-3, período base de
18/06/2010 a 17/06/2015.

PROCESSO Nº E-03/7.900.228/1994 - LETICIA BARROS MACHADO
BARRA, Merendeira, mat. nº 284.793-7, período base de 10/07/2011 a
27/09/2016.

PROCESSO Nº E-03/7.910.194/2004 - ELISABETE SIMÕES DA SIL-
VA, Merendeira, mat. nº 5.018.419-1, período base de 12/08/2012 a
11/08/2017.

PROCESSO Nº E-03/10.801.556/2012 - FLÁVIA MEDEIROS IUNES
OLIVEIRA, Prof. Doc. I, mat. nº 911.523-9, período base de
11/09/2009 a 24/11/2014.

PROCESSO Nº E-03/011/1917/2014 - ROSANE DE BARROS ALVES
GILSON, Prof. Doc. II, mat. nº 251.034-5, período base de 02/10/2011
a 01/10/2016.

PROCESSO Nº E-03/011/1918/2014 - ROSANE DE BARROS ALVES
GILSON, Prof. Doc. II, mat. nº 805.192-2, período base de 01/02/2011
a 31/01/2016.

PROCESSO Nº E-03/011/2385/2017 - FLAVIA CARVALHO DE FREI-
TAS DUARTE, Prof. Doc. I, mat. nº 966.969-8, período base de
31/08/2010 a 30/08/2015.

PROCESSO Nº E-03/011/2417/2017 - ROSANE DE SOUZA SILVA,
Prof. Doc. I, mat. nº 958.371-7, período base de 29/01/2010 a
28/01/2015.

PROCESSO Nº E-03/011/2418/2017 - ROSANE DE SOUZA SILVA,
Prof. Doc. I, mat. nº 970.852-0, período base de 07/06/2011 a
06/06/2016.

PROCESSO Nº E-03/011/2425/2017 - MONIQUE CERQUEIRA DE
SOUZA PALLA, Prof. Doc. I, mat. nº 950.682-5, período base de
13/02/2009 a 12/02/2014.

CONCEDO 03 (TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/1.310.753/2005 - RAUL GOMES DE SIQUEIRA
FILHO, Prof. Doc. I, mat. nº 238.144-0, períodos base de 25/06/1989
a 24/06/1994 e de 11/02/2005 a 17/03/2009. CONCEDO 06 (seis) me-
ses de Licença Especial.

PROCESSO Nº E-03/4.910.097/2001 - FÁTIMA DA SILVA AZEVEDO,
Prof. Doc. II, mat. nº 5.002.173-2. O servidor FAZ JUS a 12 (doze)
meses de Licença Especial relativas aos períodos base de 07/03/1994
a 06/03/1999, 07/03/1999 a 06/03/2004, 07/03/2004 a 20/05/2009 e de
21/05/2009 a 20/05/2014, tornando sem efeito as publicações anterio-
res, referentes ao mesmo benefício.

PROCESSO Nº E-03/2.210.580/2008 - KÁREN GUEDES PEREIRA,
Prof. Doc. II, mat. nº 293.895-9.

PROCESSO Nº E-03/011/2453/2017 - REJANE SALVADOR DA SILVA,
Merendeira, mat. nº 5.002.074-2.

CONCEDO ALTERAÇÃO DE NOME

Id: 2063405

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Social

SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO-EXECUTIVO

DE 06/10/2017

PROCESSO Nº E-26/001/543/2017 - Considerando o parecer técnico
da Assessoria de Controle Interno desta SECTIDS, às fls. 91/94, que
opinou pela regularidade, em conformidade com o disposto no § 1º,
artigo 4º da Instrução Normativa AGE nº 11/2011, da Auditoria Geral
do Estado, APROVO COM RESSALVAS a Prestação de Contas Final
relativa à transferência de recursos por esta Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Social, através do
Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS ao Fundo Municipal de
Araruama - exercício 2016.

Id: 2063365

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

DE 06.10.2017

PROCESSO Nº E-23/001/233/2014 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no va-
lor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), em favor da Asso-
ciação Educacional dos Homens do Amanhã, referente parte da Pro-
gramação de Desembolso n° 00559, emitida em 28/08/2017, relativo à
2ª (segunda) parcela do 1º Termo Aditivo ao Convênio n° 006/2014,
cujo objeto é o abrigamento de portadores de necessidades especiais,
maiores de 18 anos.

Id: 2063512

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO-EXECUTIVO
DE 06/10/2017

PROCESSO Nº E-26/001/1115/2017 - Considerando o parecer técnico
da Assessoria de Controle Interno desta SECTIDS às fls. 96/99, que
opinou pela regularidade, em conformidade com o disposto no § 1º,
artigo 4º da Instrução Normativa AGE nº 11/2011, da Auditoria Geral
do Estado, APROVO COM RESSALVAS a Prestação de Contas Final,
relativa à transferência de recursos por esta Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Social, através do
Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS ao Fundo Municipal de
Angra dos Reis - exercício 2016.

Id: 2063366

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 06.10.2017

PROCESSO Nº E-23/001/894/2014 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no va-
lor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), em favor da Associação Edu-
cacional dos Homens do Amanhã, referente parte da Programação de
Desembolso n° 00558, emitida em 28/08/2017, relativo à 1ª (primeira)
parcela do 2º Termo Aditivo ao Convênio n° 006/2014, cujo objeto é a
execução de programa e ações de proteção social especial de media
e alta complexidade na área de atenção à pessoa com deficiência.

Id: 2063513

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO-EXECUTIVO
DE 06/10/2017

PROCESSO Nº E-26/001/656/2017 - Considerando o parecer técnico
da Assessoria de Controle Interno desta SECTIDS, às fls. 122/125,
que opinou pela regularidade, em conformidade com o disposto no
§1º, artigo 4º da Instrução Normativa AGE nº 11/2011, da Auditoria
Geral do Estado, APROVO a Prestação de Contas Final, relativa à
transferência de recursos por esta Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Social, através do Fundo Es-
tadual de Assistência Social - FEAS ao Fundo Municipal de Aperibé -
exercício 2016.

Id: 2063367

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 06.10.2017

PROCESSO Nº E-23/1572/2012 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor
de R$ 72.333,33 (setenta e dois mil trezentos e trinta e três reais e
trinta e três centavos), em favor do Instituto Sócio Educacional e Cul-
tural para Questões de Cidadania - CONVIDATIVA, referente parte da
Programação de Desembolso n° 00566, emitida em 28/08/2017, rela-
tivo à 6ª (sexta) parcela do 1º Termo Aditivo ao Convênio n°
017/2012, cujo objeto é o atendimento multidisciplinar e educacional a
pessoas com deficiência, em regime de convivência dia.

Id: 2063514

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 06.10.2017

PROCESSO Nº E-23/933/2012 - RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em favor do Instituto Imaculado
Coração de Maria, referente parte da Programação de Desembolso n°
00569, emitida em 28/08/2017, relativo à 6ª (sexta) parcela do 2º Ter-
mo Aditivo ao Convênio n° 006/2012, cujo objeto é o abrigamento de
49 (quarenta e nove) pessoas do sexo feminino, com deficiência, a
maioria acamada e maiores de dezoito anos, em vulnerabilidade so-
cial.

Id: 2063515

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DO SUPERINTENDENTE EM EXERCÍCIO
DE 02.10.2017

PORTARIA Nº 237/2017 - APOSENTA MARILZE SILVA LAMEIRI-
NHA, matr. nº 5.917-0, ID Funcional nº 2535811-1, Técnico Universi-
tário Superior/Assuntos Universitários, com padrão de vencimentos X,
com 40 horas semanais, de acordo com o artigo 3º da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005.

DE 05.10.2017

PORTARIA Nº 238/2017 - APOSENTA LÍGIA MARIA BITTENCOURT,
matr. nº 7.650-5, ID Funcional nº 2537198-3, Técnico Universitário Su-
perior/Psicólogo, com padrão de vencimentos IX, com 40 horas se-
manais, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005.

PORTARIA Nº 239/2017 - APOSENTA IVONE TELLES PIRES VAL-
DETARO, matr. nº 5.425-4, ID Funcional nº 2545675-0, Professor Au-
xiliar, nível 01, com 40 horas semanais, pertencente ao regime de tra-
balho de tempo integral com Dedicação Exclusiva nos termos da Lei
nº 6328/2012, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005.

PORTARIA Nº 240/2017 - APOSENTA FLAVIO DE OLIVEIRA NOR-
TE, matr. nº 3.521-2, ID Funcional nº 2561616-1, Professor Auxiliar,
nível 1, com 40 horas semanais, de acordo com o artigo 3º da Emen-
da Constitucional nº 47/2005.

PORTARIA Nº 241/2017 - APOSENTA FÁTIMA ROSANE RODRI-
GUES E SOUSA LAMARCA, matr. nº 30.862-7, ID Funcional nº
25703048, Técnico Universitário Superior/Enfermeiro, com padrão de
vencimentos VII, com 30 horas semanais, de acordo com o artigo 3º
da Emenda Constitucional nº 47/2005.

Id: 2063243

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

ATOS DO DIRETOR-GERAL
DE 29//09/2017

PORTARIA Nº 100/HUPE/17 - Designa os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no Pro-
cesso nº E-26/008/1977/2017.

FLÁVIO ANTÔNIO DE SÁ RIBEIRO - matrícula nº 38.232-5

JOSÉ RAPHAEL BOTTINO - matrícula nº 37.590-7

CYNTHIA CABRERA DA COSTA MARTINS - matrícula nº 32.250-3

PORTARIA Nº 109/HUPE/17 - Designa os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no Pro-
cesso nº E-26/008/2065/2017.

ROBERTO GARCIA DE FREITAS- matrícula nº 45534

VERÔNICA VILELA - matrícula nº 346874

PAULO ROBERTO SALUSTIANO DE CARVALHO - matrícula nº
364802

DE 02/10/2017

PORTARIA Nº 112/HUPE/17 - Revoga a Portaria no 057/HUPE/2017.

DE 05/10/2017

PORTARIA Nº 117/HUPE/17 - Designa os servidores abaixo, sob a
presidência do primeiro, para apurar irregularidades descritas no Pro-
cesso nº E-26/008/2212/2017.

CLAUDIA MARIA LOIOLA DO NASCIMENTO - matrícula nº 55244

GERALDO DE SOUZA - matrícula nº 346080

DÉRCIO SANTIAGO DA SILVA JUNIOR - matrícula nº 359455

Id: 2063509

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

ATO DO DIRETOR-GERAL
DE 05/10/2017

PORTARIA Nº 116/HUPE/17 - DESIGNA o servidor RAPHAEL DA
SILVA GRAM, matrícula nº 37.318-3, para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato nº 82/2017/HUPE/UERJ, referente à Contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos químicos para o
HUPE. Processo nº E-26/008/970/2017.

Id: 2063510

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

ATOS DO PRESIDENTE
DE 09.10.2017

APOSENTA ROSELI GOMES DE ARAÚJO, matr. 00/223.426-8, ID
578611-8, vínculo 1, cargo ORIENTADOR EDUCACIONAL, referência
ESP TP E8 da Fundação de Apoio à Escola Técnica, vinculada à Se-
cretaria de Estado de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimen-
to Social, nos termos do art. 3º da EC nº 47/2005. Processo nº E-
26/005/2867/2016.

APOSENTA SYRO CABRAL DE OLIVEIRA, matr. 00/222.941-7, ID
4039127-2, vínculo 2, cargo PROFESSOR FAETEC I 20H, referência
DOC 20HE8 da Fundação de Apoio à Escola Técnica, vinculada à
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvi-
mento Social, nos termos do art. 6º da EC nº 41/2003. Processo nº
E-26/005/3313/2016.

Id: 2063486

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

DESPACHOS DO PRESIDENTE
DE 09.10.2017

PROCESSO Nº E-26/005/2214/2017 - ANALYANE CONCEIÇÃO SILVA
DOS SANTOS, matrícula nº 00/30771158, ID 43543049 - ANOTE-SE,


		2017-10-10T23:19:55-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




